Zustandigkeitsverteilung Sachgebiet (SG) Sozialwesen (ohne Team Asyl)

Stand 01.12.2025

Telefon-Nr.: 08671/502 -
Fax-Nr.: 08671/502 71 -

Aufgaben- [Sachbearbeiter (SB) / Vertreter Tel.- | Fax- E-Mail Zi-
bereich DW DW Nr.
Leitung SG |Christian Sparck / Regina Parzinger 451 451 |christian.sparck@lra-aoe.de 10
Vorzimmer [Tatiana Hermann / Maresa Zellhuber / Lea Saller 465 465|tatiana.hermann@Ira-ace.de 6
Leistungen nach dem SGB XII - Teamleitung Katharina Stadler

(Team ist auf zwei Gruppenleiter - Sparck und K. Stadler- aufgeteilt)

A Laura Wohlmannstetter / Kreutzer / Oplesch / Kiinstle 484 484 |laura.wohlmannstetter@Ira-aoe.de 13
B Michael Oplesch (Mo. - Do.) / Kinstle / Kreutzer / Wohlmannste{ 455 455|michael.oplesch@Ira-aoe.de 16
C Heidi Kiinstle / Oplesch / Kreutzer / Wohlmannstetter 484 484 |heidi.kuenstle@Ira-aoe.de 13
Da - Dj Josefine Suttner (Di. - Fr.) / Theresa Stral3er 462 135|josefine.sutther@lra-aoe.de 11
Dk - Dz Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463(theresa.strasser@Ira-aoe.de 12
E Maresa Zellhuber / Tina Gratzl / Manuela Stadler (Di. - Do.) 467 467 |maresa.zellhuber@Ira-aoe.de 11
Fa - Fq Michael Oplesch (Mo. - Do.) / Klnstle / Kreutzer / Wohlmannstett 455 455|michael.oplesch@Ira-aoe.de 16
Fr-Fz Laura Wohlmannstetter / Kreutzer / Oplesch / Kiinstle 483 483|laura.wohlmannstetter@Ira-aoe.de 12
Ga-Gl Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463(theresa.strasser@Ira-aoe.de 12
Gm - Gz Tina Gratzl / Maresa Zellhuber / Manuela Stadler (Di. -Do.) 452 452[tina.gratzl@Ira-aoce.de 9
H Linda Kreutzer / Wohlmannstetter / Oplesch / Kiinstle 481 481|linda.kreutzer@Ira-aoe.de 13
I Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463|theresa.strasser@lra-aoe.de 12
J Andrea Trieflinger / Suttner / Stral3er 482 482|andrea.trieflinger@Ira-aoce.de 9
Ka-Kd Christian Sparck / Katharina Stadler (Mo./Di. vorm. + Do. ganzt.) 451 451 |christian.sparck@Ilra-aoe.de 10
Ke-Kk Katharina Stadler (Mo./Di. vorm. + Do. ganzt.) / Christian Sparck 468 468|katharina.stadler@Ira-aoe.de 10
KI-Kz Tina Gratzl / Maresa Zellhuber / Manuela Stadler (Di. - Do.) 452 452|tina.gratzl@Ira-aoe.de 9
L Maresa Zellhuber / Tina Gratzl / Manuela Stadler (Di. - Do.) 467 467 |maresa.zellhuber@lra-aoe.de 11
Ma-Maz Heidi Kiinstle / Oplesch / Kreutzer / Wohlmannstetter 485 485(heidi.kuenstle@Ira-ace.de 12
Mb-Me Maresa Zellhuber / Tina Gratzl / Manuela Stadler (Di. - Do.) 467 467 |maresa.zellhuber@Ira-aoe.de 11
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Mf-Mz Manuela Stadler (Di. - Do.) / Tina Gratzl / Maresa Zellhuber 461 461|manuela.stadler@lra-aoe.de 8
N Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463(theresa.strasser@Ira-aoe.de 12
O, Pa - Pj Linda Kreutzer / Wohlmannstetter / Oplesch / Kiinstle 481 481 (linda.kreutzer@lra-aoe.de 13
Pk - Pz Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463(theresa.strasser@Ira-aoe.de 12
Q,R Manuela Stadler (Di. - Do.) / Tina Gratzl / Maresa Zellhuber 461 461|manuela.stadler@lra-aoe.de 8
S Maresa Zellhuber / Tina Gratzl / Manuela Stadler (Di. - Do.) 467 467 |maresa.zellhuber@Ira-aoe.de 11
Sch Josefine Suttner (Di. - Fr.) / Theresa Stral3er 462 135|josefine.suttner@lra-aoe.de 11
St, T Laura Wohlmannstetter / Kreutzer / Oplesch / Kunstle 483 483|laura.wohimannstetter@Ira-aoe.de 12
U Linda Kreutzer /| Wohlmannstetter / Oplesch / Kinstle 481 481 (linda.kreutzer@lra-aoe.de 13
V Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463(theresa.strasser@Ira-aoe.de 12
Wa - We Heidi Kiinstle / Kreutzer / Oplesch / Wohimannstetter 485 485(heidi.kuenstle@Ira-aoce.de 12
Wf - Wz Linda Kreutzer / Wohlmannstetter / Oplesch / Kiinstle 481 481|linda.kreutzer@Ira-aoe.de 13
X Theresa Stral3er / Josefine Suttner 463 463|theresa.strasser@Ira-aoe.de 12
Y Maresa Zellhuber / Tina Gratzl / Manuela Stadler (Di. - Do.) 467 467|maresa.zellhuber@Ilra-aoe.de 11
Z Laura Wohlmannstetter / Kreutzer / Oplesch / Kiinstle 483 483(laura.wohlmannstetter@Ira-aoe.de 12
Bestattungskosten nach 8 74 SGB XII

Di. bis Fr. -

Vormittag Barbara Pretzer / Christian Sparck 479 479|barbara.pretzer@lra-aoe.de 9
Unterhalt

DL Bis Fr. e arbara Pretzer / Christian Sparck 479|  479|barb tzer@| d 9
Vormittag arbara Pretzer ristian Sparc arbara.pretzer@lra-aoe.de

Bildung und Teilhabe - Teamleitung Ingrid Denk

ganztags Anna Lechl 475 475|anna.lechl@I|ra-aoce.de 15
Mo, Di, Do, |Heidi Eggl heidi.eggl@Ira-aoe.de

Fr. Vorm. 469 469 15
Mo. + Di. Carina Huber carina.huber@lra-aoe.de

Vormittag 458 458 15
Di. - Do. Florian Daniel 450 450 florian.daniel@Ira-ace.de 14
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Mo. - Fr. Karin Kainzmaier karin.kainzmaier@l|ra-aoe.de

Vormittag 460 460 14
Mo. bis Do. |Ingrid Denk ingrid.denk@Ira-aoe.de

Vormittag 473 473 15

Vertretung im Bereich BuT lauft in einem sog. "Vertretungspool”, jeder vertritt jeden, Sachbearbeitung aufgeteilt nach Ortschaften.
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